
 

 

 

STOWARZYSZENIE JOANNICI DZIEŁO POMOCY  

– ORGANIZACJA POśYTKU PUBLICZNEGO 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA 2010 ROK  

 
 
Dane podstawowe Stowarzyszenia 
 
Sprawozdanie dotyczy działalności Stowarzyszenia Joannici Dzieło Pomocy (JDP) z siedzibą 
w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Michała Drzymały 13, wpisanego w KRS pod numerem 
0000214482 dnia 16.08.2004 roku. 
 
Numer REGON: 015799260 
 
Status Organizacji PoŜytku Publicznego Stowarzyszenie uzyskało dnia 12.03.2009.  
 
Dane Członków Zarządu. 
 
W skład Zarządu wchodzą: 

1) Marek Józef Buzek (nr PESEL 740704028310), zam. ul. Wilanowska 8/16, 00 – 422 
Warszawa; 

2) Friedrich Adolph Freiherr von Dellingshausen (brak obowiązku posiadania nr 
PESEL), Baseler Strasse 38, 12205 Berlin; 

3) Przemysław Florjanowicz – Błachut (nr PESEL 78012602576), zam. ul. Kasprowicza 
55/1, 01 – 836 Warszawa. 

 
Pan Przemysław Florjanowicz-Błachut został wybrany na funkcję członka Zarządu przez 
Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia w dniu 19 września 2010 r. 

Cele i działalność Stowarzyszenia 

Stowarzyszenie JDP zostało utworzone pod patronatem Baliwatu Brandenburskiego 
Rycerskiego Zakonu Szpitalników św. Jana Jerozolimskiego (zwanego dalej Zakonem 
Joannitów). Ze swej ukształtowanej przez stulecia tradycji Zakon Joannitów uwaŜa się za 
stowarzyszenie chrześcijańskie, ewangelickie i europejskie. Realizuje on swe zadania w 
szczególności w Niemczech, Finlandii, Francji, Włoszech, na Litwie, w Austrii, Polsce, 
Szwajcarii i na Węgrzech. (§1.1 Statutu) 

 
Według statutu (§2.1.) celem JDP jest bezinteresowna pomoc bliźnim, osobom w podeszłym 
wieku, chorym, niepełnosprawnym i cierpiącym, w szczególności: 

a) ratownictwo medyczne oraz ochrona ludności ; 
b) wspieranie ofiar wypadków i klęsk Ŝywiołowych; 
c) pomoc socjalna, w tym poradnictwo rodzinne oraz poradnictwo dla osób 

uzaleŜnionych; 
d) wspieranie ochrony zdrowia i propagowanie zdrowego sposobu Ŝycia; 
e) działalność dydaktyczna i wychowawcza skierowana na wspieranie indywidualnego 

rozwoju dzieci i młodzieŜy oraz wychowanie w szacunku do drugiego człowieka; 
f) działalność charytatywna; 



 

 

g) prowadzenie stacjonarnych placówek pielęgnacji osób chorych i w podeszłym wieku; 
h) prowadzenie stacjonarnej i ambulatoryjnej opieki paliatywnej, poradnictwa w zakresie 

leczenia bólu oraz specjalistycznej opieki pielęgniarskiej. 
 
Zgodnie z  §2.2. Statutu JDP realizuje ten cel w szczególności poprzez następujące działania: 
1. działalność nieodpłatną, która obejmuje: 
a) pozostałą działalność wydawniczą (wydawanie informacji o działalności stowarzyszenia, 
takŜe on-line) – PKD 58.19. Z 
b) działalność wspomagającą edukację (wymiana młodzieŜowa) – PKD 85.60 Z 
c) działalność fizjoterapeutyczną – PKD 86.90 A 
d) działalność paramedyczną – PKD 86.90 D 
e) pozostałą działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowaną 
(działalność w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia) – PKD 86.90 E 
f) pomoc społeczną bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób 
niepełnosprawnych (odwiedzanie w domach, opieka dzienna, wydawanie posiłków) – PKD 
88.10. Z 
g) opiekę dzienną nad dziećmi ( w tym niepełnosprawnymi) – PKD 88.91 Z 
h) pozostałą pomoc społeczną bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowaną (pomoc 
bezdomnym, ofiarom katastrof, ofiarom klęsk Ŝywiołowych); PKD 88.99 Z 
i) działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowaną – PKD 
94.99 Z; 
 
2. działalność odpłatną, która obejmuje : 
a) działalność pogotowia ratunkowego (transport chorych karetką naleŜącą do 
stowarzyszenia) – PKD 86.90 B 
 
3. działalność, prowadzoną odpłatnie bądź nieodpłatnie, która obejmuje : 
a) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane – PKD 85.59 B 
b) pomoc społeczną z zakwaterowaniem zapewniającą opiekę pielęgniarską – PKD 87.10 Z 
c) pomoc społeczną z zakwaterowaniem dla osób z zaburzeniami psychicznymi – PKD 87.20 
Z 
d) pomoc społeczną z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób 
niepełnosprawnych – PKD 87.30 Z 
e) pozostałą pomoc społeczną z zakwaterowaniem – PKD 87.90 Z 
f) działalność szpitalną, działalność związaną z wymianą wolontariuszy w działaniach 
szpitalnych – PKD 86.10. Z 
g) WypoŜyczanie i dzierŜawę artykułów uŜytku osobistego i domowego (wypoŜyczanie i 
dzierŜawa sprzętu rehabilitacyjnego) – PKD 77.29 Z 
h) praktykę lekarską ogólną – PKD 86.32 Z 
i) praktykę lekarską specjalistyczną – PKD 86.22 Z 
j)  działalność fizjoterapeutyczną – PKD 86.90 A 
k) praktykę pielęgniarek i połoŜnych – PKD 86.90 C 
l) działalność paramedyczną – PKD 86.90 D 
m) pozostałą działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowaną – 
PKD 86.90 F.” 
  

Wskazane wyŜej cele oraz działania zmierzające do ich realizacji są przedmiotem 
dąŜeń i zamierzeń Stowarzyszenia obecnie i na przyszłość, stąd nie wszystkie są obecnie 
realizowane ze względu na moŜliwości finansowe oraz kadrowe.  W roku 2010 realizowane 
przede wszystkim  następujące cele statutowe Stowarzyszenia: ratownictwo medyczne oraz 



 

 

ochrona ludności, wspieranie ochrony zdrowia i propagowanie zdrowego sposobu Ŝycia, 
działalność charytatywna. 

Swoją działalność Stowarzyszenie prowadziło w roku 2010 w Oddziałach 
Regionalnych: Lubuskim, Pomorskim, Śląskim i Warmińsko-Mazurskim, przy czym w 
Oddziale Warmińsko-Mazurskim w podjednostkach organizacyjnych – Oddziałach 
Miejscowych w: Lidzbarku Warmińskim, Piszu oraz w Olsztynie.  
Wolontariusze z Pomorskiego i Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Regionalnego brali udział 
w zabezpieczeniu medycznym jednego z sektorów podczas Uroczystości pogrzebowych ofiar 
katastrofy samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem na pl. Marszałka Piłsudskiego 17 
kwietnia 2010 r. w Warszawie.  
 
Oddział Lubuski  
 

W roku 2010 działalność Oddziału była kontynuowana w formach Szkolnych SłuŜb 
Medycznych (SSM) w Gorzowie Wielkopolski, Ośnie,  w Ryczywole (woj. Wielkopolskie) i 
Sulęcinie. 

10 stycznia 2010 r. wolontariusze Oddziału z Gorzowa, Ośna i Sulęcina przy wsparciu 
wolontariuszy z siostrzanej organizacji Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. - Landesverband Berlin-
Brandenburg, razem z Państwową StraŜą PoŜarną i Polskim Czerwonym KrzyŜem w 
Gorzowie Wlkp. imprezę XVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Gorzowie. 

W dniach od 30 lipca do 1 sierpnia 2010 r. Oddział uczestniczył w zabezpieczeniu 
medycznym XVI Przystanku Woodstock w Kostrzynie nad Odrą, zorganizowanego przez 
Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

DruŜyna wolontariuszy z Oddziału wzięła udział w „Olimpiadzie Ratowników” – 
zawodach Landu Berlin-Brandenburgia zorganizowanych przez Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. - 
Landesverband Berlin-Brandenburg trakcie Dnia Brandenburgii (Brandenburg Tag) w 
Schwedt nad Odrą (4 września 2010 r.). 

Wolontariusze z Oddziału współuczestniczyli w zabezpieczeniu medycznym 37. 
Berlin-Marathon w Berlinie (26 września 2010 r.). 

SSM w II Liceum Ogólnokształcącym im. Marie Curie-Skłodowskiej w Gorzowie 
Wlkp. zapewniał obok grupy z Medycznego Studium Zawodowego w Gorzowie Wlkp. 
zabezpieczenie  medyczne XIX Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Siatkowej Nauczycieli (26-27 
listopada 2010 r.)   

Na obszarze działania Oddziału 30 listopada 2010 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herberta w ramach cyklu spotkań „Nowa Marchia - 
prowincja zapomniana-wspólne korzenie"  honorowy członek Zarządu Stowarzyszenia JDP 
Friedrich Adolph Freiherr von Dellingshausen wygłosił wykład „Zakon Joannitów w Nowej 
Marchii", w którym równieŜ odwołał się do działalności Stowarzyszenia Joannici Dzieło 
Pomocy i Oddziału Lubuskiego. Tłumaczenie symultaniczne zapewnił Przemysław 
Florjanowicz-Błachut - członek Zarządu Stowarzyszenia. Cykl wykładów, w ramach którego 
wystąpił jako wykładowca  członek Zarządu Stowarzyszenia jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, 
Fundusz Małych Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu Pro Europa Viadrina oraz z 
budŜetu państwa i realizowany przez WiMBP w Gorzowie oraz Stiftung Brandenburg - Haus 
Brandenburg pod hasłem „Pokonywać granice poprzez wspólne inwestowanie w przyszłość". 

 
 
 
 



 

 

Oddział Pomorski 
 

Oddział w roku 2010 przeprowadził  17 kursów pierwszej pomocy dla 150 osób oraz 
dwa bezpłatne kursy pierwszej pomocy dla 40 osób. Zapewnił 31 zabezpieczeń medycznych 
imprez, podczas których 190 razy udzielono pomocy i zrealizowano 17 transportów 
pacjentów do szpitala. Oddział zorganizował takŜe 10 pokazów pierwszej pomocy i 
ratownictwa medycznego.  

Oddział zrealizował równieŜ 9 transportów sanitarnych płatnych oraz 6 bezpłatnych. 
17 marca 2010 r. w Przedszkolu Miejskim Nr 23 „Promyczek” w Słupsku odbyło się 

rozwiązanie konkursu plastycznego „Pierwsza pomoc widziana oczami przedszkolaka” 
połączone z pokazem umiejętności  Małych Joannitów oraz starszych wolontariuszy w wieku 
gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym z Oddziału Pomorskiego. Konkurs zakończył się 
przyznaniem 4 nagród głównych oraz 8 wyróŜnień spośród kilkudziesięciu prac. 

W czerwcu 2010 r. Oddział zorganizował wyjazd grupy dziecięcej z Przedszkola 
Miejskiego Nr 23 „Promyczek” (w którym Stowarzyszenie od kilku lat edukuje najmłodszych 
z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej  w ramach projektu „Mali Joannici”) oraz grupy 
młodzieŜy – wolontariuszy Oddziału na zorganizowane przez Johanniter-Unfall-Hilfe 
Nordrhein-Westfalen zawody z pierwszej pomocy przedmedycznej, jakie odbyły się 5 
czerwca 2010 roku w Münster w ramach Dnia Joannitów („Tag der Johanniter”). 

10 grudnia 2010 r. w Filharmonii Sinfonia Baltica w Słupsku odbyła się 
zorganizowana przez słupskie Regionalne Centrum Wolontariatu uroczysta Gala 
Wolontariatu, podczas między innymi wolontariusze z Oddziału Pomorskiego Stowarzyszenia 
zostali nagrodzeni dyplomami z podziękowaniami za ich wolę działania i zmieniania 
otaczającej ich rzeczywistości na lepsze. Oddział Pomorski Stowarzyszenia został podczas 
gali uhonorowany pamiątkowym medalem.  
 W roku 2010 Oddział Pomorski współpracował z: Szkołą Policji w Słupsku, 
Państwową StraŜą PoŜarną w Słupsku, Komendą Miejską Policji, Pogotowiem Ratunkowym, 
MOPR Stacja Socjalna Joannici, Stowarzyszeniem na Rzecz Ratownictwa „Adiutare”, 
Stowarzyszeniem Maltańska SłuŜba Medyczna w Słupsku,  Katedrą Nauk o Zdrowiu 
Akademii Pomorskiej, Biurem Ochrony Jantar w Słupsku, MCK Słupsk, miejskim sztabem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz Przedszkolem Miejskim Nr 23 „Promyczek”. 
 
 
 
Oddział Śląski  
 

Działalność Oddziału Śląskiego koncentrowała się  w roku 2010 wokół tworzenia  
SSM oraz uczestnictwie przeszkolonych wolontariuszy przy zabezpieczeniach medycznych 
imprez.  

W końcu roku 2010 Oddział podjął  równieŜ działania zmierzające do rozpoczęcia 
działalności o charakterze charytatywnym polegającej na prowadzeniu wypoŜyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego. 

Stworzono Szkolną SłuŜbę Medyczną (SSM) w Liceum Ogólnokształcącym 
Ewangelickim (LOTE) w Cieszynie. W kwietniu 2010 r. odbyło się w LOTE szkolenie z 
zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, w którym wzięło udział 30 uczniów, ukończyło 
szkolenie 26 uczniów. Szkoła została wyposaŜona w plecaki z wyposaŜeniem do udzielania 
pierwszej pomocy i uczniowie rozpoczęli działania w ramach SSM.  

SSM utworzono równieŜ w LO im. Osuchowskiego w Cieszynie.16 i 20 października 
2010 r. odbyło się szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej. Uczestniczyło w nim 27 
osób.  



 

 

SSM rozpoczął swoją działalność równieŜ w Liceum Ogólnokształcącym im. Alberta 
Schweitzera Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego w Gliwicach. 27 listopada i 11 
grudnia 2010 r. odbyło się szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej. Uczestniczyło w 
nim 12 osób.  

We wskazanych szkołach, gdzie utworzono SSM, raz w miesiącu odbywają się 
spotkania z uczestnikami kursów w celu podniesienia kwalifikacji i utrwalenia materiału. 
Doszkalanie prowadzą nasi wolontariusze. Szkoły zostały wyposaŜone w apteczki, kamizelki 
odblaskowe z naszytym logo SSM i emblematem JDP. 

18 października 2010 r. odbyła się w Starostwie Powiatowym w Cieszynie olimpiada 
z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
Cieszyńskiego „4 minuty, które decydują o Ŝyciu”, której to olimpiady Oddział był 
współorganizatorem. 

Wolontariusze Oddziału, w tym działający w ramach SSM uczestniczyli w okresie 
letnim 2010 roku w zabezpieczeniu medycznym wycieczki szkolnej LOTE na Litwę, zajęć 
weekendowych dla dzieci w Ustroniu, obozu rowerowego dla 18 uczestników (23-30 lipca 
2010 r.) i obozu wypoczynkowego dla 40 dzieci (14-22 sierpnia 2010 r.).  
Uczniowie jako wolontariusze pomagali takŜe w zabezpieczeniu Tygodnia 
Ewangelizacyjnego w Dzięgielowie (3-11 lipca 2010 r.) oraz Tygodnia Ewangelizacyjnego w 
Mrągowie (22-29 sierpnia 2010 r.), organizowanych przez Centrum Misji i Ewangelizacji 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce. 

Oddział Śląski współpracował w roku 2010 z: Diakonatem śeńskim „Eben-Ezer” w 
Dzięgielowie, Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w 
Polsce, Parafią Ewangelicko-Augsburską w Dzięgielowie, Ewangelickim Towarzystwem 
Edukacyjnym w Gliwicach, Towarzystwem Ewangelickim w Cieszynie, Diakonią Diecezji 
Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce, Komandorią Śląską Zakonu 
Joannitów (Schlesische Genossenschaft des Johanniterorden z siedzibą w Görlitz), 
Starostwem Cieszyńskim i Gminą Skoczów.  
 
 
Oddział Warmińsko-Mazurski 
 
 
Oddział Miejscowy w Lidzbarku Warmińskim 
 

Oddział w roku 2010 przeprowadził 2 kursy naborowe z zakresu Pierwszej Pomocy , 
szkolenie Szkolnej SłuŜby Medycznej w Gimnazjum nr 1 w Lidzbarku Warmińskim, 
szkolenie z zakresu Pierwszej Pomocy dla Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi w 
Krekolach oraz przeprowadził liczne spotkania edukacyjne z uczniami lidzbarskich szkół. 

OM Lidzbark Warmiński był w roku 2010 organizatorem:  1) III Ogólnopolskich 
Zimowych Manewrów Ratowniczych MłodzieŜowych Grup Ratowniczych „Jagiellonka 
2010” (impreza zorganizowana od  5 do 7.03.2010 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Lidzbarku Warmińskim pod Patronatem Honorowym Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego, 
2) Koncertu Charytatywnego na rzecz Ratownictwa Medycznego i Transplantologii 
(06.07.2010), objętego Patronatem Honorowym  Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, podczas którego  przeprowadzono akcję krwiodawstwa i zbiórkę pieniędzy na 
doposaŜenie projektu Grupa Ratownicza First Responder; 3) VI Obozu Ratowniczo-
PoŜarniczego w Mikoszewie w dniach 21-31.07.2010. roku (obóz został dofinansowany ze 
środków Jugend-Forum-Młodych przy Niemieckim Towarzystwie Oświatowym w Opolu).  

Oddział zorganizował wyjazd grupy młodzieŜy na Międzynarodowe Targi 
Ratownictwa Interschutz do Lipska w Niemczech (10-13.06.2010). 



 

 

Oddział przeprowadził  w roku 2010 liczne zabezpieczenia medyczne następujących 
imprez: koncert Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lidzbarku, imprezy sportowe 
organizowane przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Lidzbarku, Motocross w 
Olsztynie i Lidzbarku Warmińskim, 67 Rajd Polski w Mikołajkach, Majówka Miejska, Dni 
Lidzbarka Warmińskiego, Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry, Wojewódzkie DoŜynki, 
Inscenizacja Bitwy pod Heilsbergiem, uroczystości związane z pogrzebem Mikołaja 
Kopernika, Spartakiada Przedszkolaka, Festiwal Sztuk Walki, Powiatowy Rajd Rowerowy, 
Lidzbarski Bieg Uliczny, Wigilia Miejska. 

W ramach Oddziału Miejscowego w Lidzbarku Warmińskim od czerwca 2009 r. jest 
realizowany projekt Grupa Ratownicza „First Responder” we współpracy z Ochotniczą StraŜą 
PoŜarną w Lidzbarku. Do zadań Grupy FR naleŜy: zabezpieczenie medyczne działań 
ratowniczo-gaśniczych prowadzonych przez OSP i PSP; udzielanie pierwszej pomocy w 
zdarzeniach z zagroŜeniem Ŝycia i zdrowia poszkodowanych w sytuacjach gdy Karetka 
systemowa realizuje inne wezwanie i czas jej przybycia opóźni się; organizacja punktu 
medycznego podczas zdarzeń mnogich i masowych; zabezpieczenie medyczne imprez 
masowych oraz imprez rekreacyjno-sportowych; uczestnictwo w róŜnego rodzaju zawodach 
ratownictwa medycznego oraz ciągłe podnoszenie wiedzy swoich członków. 

W 2010 roku Grupa First Responder wyjeŜdŜała 54 razy i udzieliła pomocy 
medycznej 30 osobom poszkodowanym. Uczestniczyła w ćwiczeniach taktyczno-
operacyjnych „Katastrofa-Komasy 2010” (20 kwietnia 2010 r.) zorganizowanych na terenach 
leśnych przez Nadleśnictwo Orneta (Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie) 
wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej StraŜy PoŜarnej i Powiatowym Zespołem 
Zarządzania Kryzysowego w Lidzbarku Warmińskim  oraz w VII Podlaskim Rajdzie 
Ratownictwa  Medycznego (BiałowieŜa, 19-22 maja 2010 r.), organizowanym przez 
Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, gdzie zajęła 10 miejsce na 25 
startujących druŜyn. 

Oddział w roku 2010 współpracował m.in. z 44 Grunwaldzką Ratowniczą DruŜyną 
Starszoharcerską "Joannici" oraz ze Stowarzyszeniem Mniejszości Niemieckiej „Warmia” w 
Lidzbarku Warmińskim. 
 
 
Oddział Miejscowy w Malborku 
 

15 grudnia 2010 r. Zarząd Stowarzyszenia powołał Oddział Miejscowy JDP w 
Malborku. Koordynatorem Oddziału został pan Piotr Małkowski - straŜak, w latach 1999-
2005 Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej w Malborku a obecnie 
Dowódca Plutonu w Zakładowej Lotniskowej StraŜy PoŜarnej Portu Lotniczego Gdańsk im. 
Lecha Wałęsy. Tymczasowa siedziba Oddziału mieści się dzięki uprzejmości Dyrekcji szkoły 
przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Malborku (Plac Narutowicza 14, 82-200 
Malbork), w którym działa Szkolna SłuŜba Medyczna utworzona w roku 2009 z inicjatywy 
Oddziału w Lidzbarku Warmińskim. Realizację celów statutowych OM w Malborku podjął 
od stycznia 2011 r. 
 
 
Oddział Miejscowy w Olsztynie 
  
 W styczniu 2010 r. ratownicy medyczni z Oddziału wzięli udział w V Zimowych 
Międzynarodowych Mistrzostwach w Ratownictwie Medycznym (Szczyrk, 28-31 stycznia), 
organizowanych przez Bielskie Pogotowie Ratunkowe w Bielsku-Białej, gdzie zajęli 19. 
miejsce na 59 startujących druŜyn. 



 

 

Ratownicy medyczni z Oddziału brali udział w VII Podlaskim Rajdzie Ratownictwa  
Medycznego (BiałowieŜa, 19-22 maja 2010 r.), organizowanym przez Wojewódzką Stację 
Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, gdzie zajęli 9 miejsce na 25 startujących druŜyn. 
 Oddział wraz z wolontariuszami z Oddziałów w Lidzbarku i Piszu zabezpieczał 
medycznie odcinki specjalne 67 Rajdu Polski w Mikołajkach (3-6 czerwca 2010 r.). Oprócz 
dwóch zespołów specjalistycznych pracujących na trasach rajdu, Joannici odpowiedzialni byli 
w całości za zabezpieczenie stacjonarne parku maszynowego i biura głównego rajdu. 
 Olsztyński oddział brał równieŜ udział wraz z Oddziałem w Lidzbarku Warmińskim w 
zabezpieczeniu DIRT DAYS Motorsport Festival Barczewo (10-11 lipca 2010 r.).   

Oddział we współpracy z wolontariuszami z Oddziałów w Lidzbarku i Piszu oraz z 
Oddziałem Pomorskim JDP realizował zabezpieczenie medyczne podczas obchodów 600-
lecia Bitwy pod Grunwaldem – „Dni Grunwaldu” (15-18 lipca 2010 r.). 

Oddział w III i IV kwartale 2010 r. przeprowadził szkolenia z zakresu Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy: dla OSP w Barczewie w październiku i grudniu 2010 r., dla jednostki 
StraŜy Miejskiej w Olsztynie  w październiku i listopadzie 2010 r. i dla OSP w Ornowie w 
listopadzie i grudniu 2010 r. oraz szkolenie z zakresu Pierwszej Pomocy dla pracowników  
Pediatrycznego Centrum Rehabilitacji „Recholandia“ w Olsztynie w grudniu 2010 r. 
 
Oddział Miejscowy w Piszu  
 

W roku 2010 Oddział przeprowadził 7 kursów pierwszej pomocy, w których wzięło 
udział 45 osób, przeprowadził 37 pogadanek z tematyki pierwszej pomocy, w których wzięły 
udział 632 osoby, zabezpieczył 74 imprezy na terenie miasta, gminy i powiatu Pisz, udzielił 
pomocy 107 osobom z czego 29 osób trafiło do szpitala oraz wziął udział w ćwiczeniach 
ewakuacji miejscowego szpitala.  

W sierpniu 2010 r. Oddział  był organizatorem IV Ogólnopolskich Letnich Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy MłodzieŜowych Grup Joannitów.  

Oddział został w roku 2010 nominowany do prestiŜowej lokalnej nagrody WILK PISKI  w 
kategorii „Postawa godna naśladowania”.  

 

 
 
Zdarzenia wywołujące skutki prawne dla zakresu korzystania przez Stowarzyszenie ze statusu 
OPP 
  

W działalności Stowarzyszenia miały miejsce w roku 2010 zdarzenia mające 
konsekwencje prawne dla zakresu korzystania przez Stowarzyszenie ze statusu OPP.  

Z względu na niewskazanie rachunku bankowego właściwego dla wpłat z tytułu 1% 
PIT do końca sierpnia 2010 roku, Stowarzyszenie nie otrzymało środków finansowych z tego 
tytułu – środki te pozostały w dyspozycji Skarbu Państwa.  

W wyniku dwukrotnych zmian personalnych w składzie Zarządu Stowarzyszenia w 
roku 2010 na stanowiskach członków Zarządu, wykonujących swoją funkcję odpłatnie i 
niedopełnienia przez te osoby obowiązku informacyjnego wobec pozostałych członków 
Zarządu pełniących swe funkcje społecznie, w chwili swojej rezygnacji, Zarząd w 
uzupełnionym składzie i wykonujący swoje funkcje po dniu 19 września 2010 r. społecznie, 
nie zdołał sporządzić na podstawie wówczas dostępnych materiałów Sprawozdania 
merytorycznego za rok 2009 i przekazać go we właściwym terminie. W związku z tym z 
mocy art. 27a ust. 2 w zw. z art. 23 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku 
publicznego i wolontariacie Stowarzyszenie nie znalazło się w wykazie OPP, o którym mowa 



 

 

w art. 27 a ust. 1 w/w ustawy prowadzonym przez Ministra właściwego ds. zabezpieczenia 
społecznego.  
W związku z tym Stowarzyszenie JDP nie miało moŜliwości skorzystania ze środków 
pochodzących z wpłat z tytułu 1% PIT zarówno w roku podatkowym 2009, jak i 2010. 
 
 
Inne zdarzenia prawne 
 
 W dniach 2 i 11 czerwca 2010 r. Państwowa Inspekcja Pracy (Okręgowy Inspektorat 
Pracy Zielonej Górze / Oddział Gorzowie Wlkp.) przeprowadziła kontrolę w Biurze 
Głównym Stowarzyszenia w Gorzowie Wlkp., ul. Drzymały 13. Zawarte w protokole kontroli 
zalecania wykonano. 
 

19 września 2010 r. Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia podjęło uchwałę o 
zmianie dotychczasowej ujawnionej w KRS siedziby (00-657 Warszawa, Plac Konstytucji nr 
5 / lok. 69) na miasto Gorzów Wielkopolski oraz o wskazaniu jako nowego adresu siedziby 
Stowarzyszenia adres: 66-400 Gorzów Wielkopolski, ul. Drzymały 13. Zmiana siedziby 
pociągnęła za sobą zmianę właściwego dla Stowarzyszenia sądu rejestrowego. 
 
Dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe i samorządowe 
 

W roku 2010 podpisano kilka projektów z podmiotami samorządowymi – jednostkami 
samorządu terytorialnego, które zostały rozliczone a sprawozdania końcowe przyjęte: 
1) z Gminą Pisz umowę nr 1164/2010 o wsparcie realizacji zadania w zakresie 
bezpieczeństwa obywateli w Piszu o wartości 2100 zł (słownie dwa tysiące sto zł) ; 
2) z Gminą Miejską w Słupsku umowę nr 9/ZiSS/10/P z dnia 7 kwietnia 2010 r. o realizację 
zadania publicznego w formie wspierania wykonania zadania z zakresu „Profilaktyczne 
programy zdrowotne i promocji zdrowia” o wartości 3000 zł (słownie trzy tysiące zł); 
3) z Gminą Miejską w Słupsku umowę nr 2/BiZK/10 z dnia 17 lutego 2010 r. na wykonanie 
zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, ratownictwa i 
ochrony ludności, problematyki ochrony przeciwpoŜarowej, pomocy ofiarom katastrof i klęsk 
Ŝywiołowych „Medyczne zabezpieczenie imprez masowych miasta Słupska” o wartości 
14 000 zł (słownie czternaście tysięcy zł). 
 
 
Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 
 

W roku 2010 Stowarzyszenie JDP uzyskało łączny przychód w wysokości 494 258, 51 
zł, z czego 21 000 zł pochodziło ze źródeł publicznych (budŜetów gmin) . Około 240 000 zł 
(60 000 Euro) pochodziło z darowizn, około 150 000 zł pochodziło z odpłatnych świadczeń 
realizowanych w ramach celów statutowych pozostała kwota to inne przychody finansowe 
oraz operacyjne.  
 
 
Informacja o poniesionych kosztach 
 

Koszty zamknęły się w kwocie 307 486,72 zł: na realizacje celów statutowych 
poniesiono koszty w wysokości  133 500 zł, na administrację (czynsze, opłaty pocztowe, 
utrzymanie sprzętu itp.) 105 000 zł , pozostałe koszty to około 28 100 zł; koszty operacyjne i 
finansowe oszacowano na kwotę 40 000 zł.  



 

 

Dane o liczbie osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu i wynagrodzeniach 
 

W roku 2010 Stowarzyszenie zatrudniało łącznie 8 osób z tytułu umowy o pracę, z 
czego dwie osoby były zatrudnione jako Zarządzający Członkowie Zarządu (odpowiednio w 
okresie 01.01.-31.03.2010 i 1.04-31.07.2010), cztery jako koordynatorzy regionalni kierujący 
oddziałami regionalnymi Stowarzyszenia a dwie jako asystenci Zarządu.  

 
W ramach umów zlecenie w czasie całego roku 2010 zatrudniano łącznie 22 osoby 

trzy osoby do róŜnych prac w biurze głównym Stowarzyszenia, jedną do obsługi 
informatycznej, jedną jako koordynatora pozostałe zaś jako personel biorący udział w 
zabezpieczeniach medycznych bądź tez jako kadra szkoląca podczas kursów pierwszej 
pomocy. 

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych jako wynagrodzenia z tytułu umów o pracę 
w roku 2010 zamknęła się kwotą 101 985, 09 zł brutto z czego Członkowie Zarządu w ciągu 
roku zarobili 38 587, 36 zł brutto – nie otrzymywali oni Ŝadnych premii ani dodatków z tego 
tytułu.  

Przyznano w ciągu całego roku premie uznaniowe w łącznej wysokości 2 700 zł 
brutto. Wydatki z tytułu umów zlecenie zamknęły się kwotą 37 334,79 zł brutto.  
Stowarzyszenie nie udzieliło Ŝadnych poŜyczek pienięŜnych, nie nabyło Ŝadnych obligacji ani 
nieruchomości lub innych środków trwałych. 
 
Informacja o rozliczeniach Stowarzyszenia z tytułu ciąŜących zobowiązań podatkowych, a 
takŜe informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
 

Stowarzyszenie uregulowało wszystkie zaległe zobowiązania podatkowe dnia 9 
grudnia 2010 roku zaś wszystkie wymagane deklaracje podatkowe zostały złoŜone z 
zachowaniem wymaganego terminu we właściwym urzędzie skarbowym. 
 
 
Dane o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku 

 
Na dzień 31.12.2010 środki pienięŜne na kontach w Banku Pekao SA  wynosiły: 

19 405, 85 PLN oraz 37 505,47 Euro. 
 
 
 
Warszawa, dnia 17 kwietnia 2011 r.  
 
 
(-) 
Marek Buzek  - członek zarządu         
 
 
(-) 
Friedrich Adolph Freiherr von Dellingshausen - członek zarządu 
 
(-) 
Przemysław Florjanowicz-Błachut - członek zarządu 


